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असाधारण अकं 
ǐबहार सरकार Ʈारा Ĥकािशत 

 
27 वशैाख 1945 (श0) 

 (सं0 पटना 416)  पटना, बुधवार, 17 मई 2023 
 

वािण̕ य-कर िवभाग 
——— 

अिधसूचना 
17 मई 2023 

एस० ओ० 134 -िदनांक  17 मई 2023— िबहार माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (िबहार 
अिधिनयम–12, 2017) (िजसे इस अिधसूचना मŐ इसके प̻ चात उ̋ त अिधिनयम कहा गया है) की धारा 
168क Ȫारा Ůदȅ शİƅयो ंका Ůयोग करते Šए, और  वािणǛ  - कर िवभाग की अिधसूचना संƥा  एस० ओ० 
129 िदनांक 09 जून, 2020, िजसे िबहार गजट असाधारण अंक  संƥा 348 , िदनांक 09 जून, 2020 Ȫारा 
Ůकािशत िकया था और अिधसूचना संƥा एस० ओ० 115 िदनांक 01 जुलाई, 2021, िजसे िबहार गजट 
असाधारण अंक  संƥा 564, िदनांक 01 जुलाई, 2021 Ȫारा Ůकािशत िकया था तथा अिधसूचना संƥा एस० 
ओ० 174 िदनांक 29 अग̾ त, 2022, िजसे िबहार गजट असाधारण अंक  संƥा 634, िदनांक 29 अग̾ त, 2022 
Ȫारा Ůकािशत िकया था, के आंिशक संशोधन मŐ, िबहार रा̕ यपाल, पįरषद की िसफाįरशो ं पर, नीचे िविनिदŊʼ 

अविध से संबंिधत, उƅ अिधिनयम की धारा 73 की उपधारा (9) के अधीन, संदȅ न िकए गए या कम 

संदȅ िकए गए कर या गलत Ůाɑ या उपयोग िकए गए इनपुट कर Ůȑय की वसूली के िलए, आदेश जारी 

करने की, धारा 73 की उपधारा (10) के अधीन िविनिदŊʼ समय-सीमा का िवˑार करते हœ, अथाŊत् :--  
(i) िवȅीय वषŊ 2017-18 के िलए, 31 िदसंबर, 2023 तक;  
(ii) िवȅीय वषŊ 2018-19 के िलए, 31 माचŊ, 2024 तक; 
(iii) िवȅीय वषŊ 2019-20 के िलए, 30 जून, 2024 तक। 

                   [(सं०सं० िबŢी-कर/जीएसटी/िविवध-21/2017 (खंड- 12) 1584)] 

िबहार-राǛपाल के आदेश से, 
डॉ0 Ůितमा,  

रा̕ य कर आयु̋ त -स ह -सिचव। 



 
2 ǐबहार गजट (असाधारण),  17 मई 2023 

 
17 मई 2023 

,lŒ vksŒ 134] fnukad 17 ebZ 2023 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj jkT;iky ds 
izkf/kdkj ls blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ 
ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa mldk izkf/kd`r ikB le>k tk;A                                                

                   [(सं०सं० िबŢी-कर/जीएसटी/िविवध-21/2017 (खंड- 12) 1584)] 

िबहार-राǛपाल के आदेश से, 
डॉ0 Ůितमा,  

रा̕ य कर आयु̋ त -स ह -सिचव। 
——— 

The 17th May 2023 
S.O. 134, Dated 17th May 2023— In  exercise  of  the  powers  conferred  by  section  

168A  of  the  Bihar  Goods  and  Services Tax Act, 2017 (Bihar Act 12, 2017) (hereinafter 
referred to as the  said Act) and in partial  modification of the  notifications of the 
Commercial Taxes Department notification No. S.O. 129, dated the 09th  June, 2020, 
published in the Bihar Gazette, Extraordinary, vide number 348, dated the 09th June, 2020, 
and notification No. S.O. 115, dated the 01st  July, 2021, published in the Bihar Gazette, 
Extraordinary, vide number 564, dated the 01st July, 2021 and notification No. S.O. 174, 
dated the 29th August, 2022, published in the Bihar Gazette, Extraordinary, vide number 
634, dated the 29st August, 2022 the Governor of Bihar, on the recommendations of the 
Council, hereby, extends  the  time  limit  specified  under  sub-section  (10)  of  section  73  
for  issuance  of  order  under  sub-section  (9)  of  section  73  of  the  said  Act,  for  
recovery  of  tax  not  paid  or  short  paid or  of  input  tax  credit wrongly availed or 
utilised, relating to the period as specified below, namely:– 

 (i)  for the financial year 2017-18, up to the 31st day of December, 2023; 
(ii)  for the financial year 2018-19, up to the 31st day of March, 2024; 
(iii)  for the financial year 2019-20, up to the 30th day of June, 2024. 
 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-12)1584)] 
By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 
Commissioner State Tax-cum-Secretary. 

———— 

अधी¢क, सिचवालय मुġणालय,

 ǐबहार, पटना Ʈारा Ĥकािशत एव ंमुǐġत।  
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